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Ha nem is volt nagy média-
visszhangja, novemberben vég-
re elindult a zuglói polgármester, 
dr. Weinek Leonárd ötlete nyo-
mán kidolgozott „Nyitott kerü-
let – nyitott iskolák” projekt. Ez 
azért is fontos, mert másfél évvel 
ezelőtt még arról lehetett halla-
ni, hogy a helyi önkormányzat 
iskolákat akar összevonni (a ki-
szemelt intézmények konkrétan 
meg lettek nevezve, de miután a 
fenntartó döntött a sorsukról, és 
ennek hangot is adott, visszavo-
nulót fújt, és minden maradt a ré-
giben), meg, hogy a középisko-
lák működtetésétől is meg akar 
szabadulni. A szándékok a peda-
gógustársadalmon belül jelentős 
bizonytalanságot szültek, és a 
bizonytalanság csak fokozódott, 
amikor kiderült, hogy a döntés-
hozók közül többen is érintettek 
a tavalyelőtt kirobbant országos 
méretű korrupciós ügyben.

„Nyitott kerület – nyitott is-
kolák” projekt bemutatkozó 
sajtótájékoztatójára 2007. de-
cemberében került sor. Akkor az 
ötletgazda zuglói polgármester 
azt mondta, a projekt célja, hogy 
„az önkormányzat a jövőben el-
sősorban a hiánycikknek szá-
mító képzésekre szeretne majd 
koncentrálni”. Ez idáig ilyen hi-
ánycikknek számított a kultúra, a 
gazdasági képzés, a közbizton-
ság és az egészséges életmódra 

nevelés a kerület oktatásában. 
Szakkör szintjén néhány dolog 
már létezett, de a fenntartó sze-
rint az átláthatóság érdekében 
szükséges volt kidolgozni egy 
ennél komolyabb tervet. A terv 
az volt, hogy az új program már 
a 2008/2009-es tanév kezdetétől 
beindulhasson. Akkortól olyan 
iskoláknak kellett volna működ-
niük Zuglóban, amelyek képe-
sek lettek volna együttműködni 
a partnereikkel, a családokkal, a 
kerületi intézményekkel, a társa-
dalmi szervezetekkel és évente 
legalább 4-5 alkalommal házi-
gazdái lettek volna a kerületben 
is érdeklődésre számot tartó ren-
dezvényeknek. A képzési rend-
szerükbe pedig új modulokat is 
képesek lettek volna betervezni. 
Ez utóbbi kategóriába tartozott 
volna (első számú modulként) 
a 7-8. és a 11-12. évfolyamokon 
bevezetendő gazdasági isme-
retek képzése, az úgynevezett 
vállalkozási szakkörök, mely té-
makörök oktatásához a peda-
gógusoknak is továbbképzése-
ken kellett volna részt venniük.  
A feltételes mód csak annyiban 
állja meg a helyét, hogy a prog-
ram nem tudott szeptemberben 
elindulni. Az iskolák kreativitását 
megcélzó projekt anyagi hát-
terét ugyanis az önkormányzat 

fedezi, méghozzá úgy, hogy az 
intézményekkel megpályáztatta 
a tervezett programokat. A pá-
lyázatokat egy politikusokból ál-
ló minősítő bizottság értékelte, 
és döntött arról, melynek bizto-
sít forrást, és melyet nem támo-
gat. Ennek eldöntése aztán au-
gusztusról októberre csúszott. 
Így történhetett, hogy a „Nyitott 
kerület – nyitott iskola” projekt 
csak novemberben kapott zöld 
jelzést, s mivel az év utolsó he-
teit a közelgő ünnepek és egyéb 
rendezvények (szalagavatók) je-
lentős mértékben leterhelték, az 
intézmények csak 2009. január-
jától tudnak a vállalásaikra kon-
centrálni.

A zuglói oktatás szereplői 
közül azonban sokan most sem 
értik igazán, hogy miről is kell 
szólnia ennek a programnak. 
Ez egyébként már a pályázatok 
beadásakor is bebizonyosodott. 
Egyes intézmények ugyanis 
olyan ötletekre kértek támoga-
tást, melyek évek óta jól működ-
tek, nagy érdeklődésre tartottak 
számot, és eddig megfelelően 
színesítették az intézmény peda-
gógiai programját. Nos, ők sem-
milyen támogatást nem kaptak, 
hisz a pályázatukból éppen az 
hiányzott, amit a „nyitott kerület” 
a jelentkezőtől elvárt: az újdon-

ság varázsa. Voltak élelmesebb 
intézmények, akik elhallgatták, 
hogy a támogatandó program-
juk már évek óta működik. Az ő 
kérésüket a fenntartó honorálta. 
De nem szabad véka alá rejteni, 
hogy akadt olyan iskola is, ahol 
komolyan vették az innovációra 
való felkérést. Itt a pedagógu-
sok anyait-apait beleadva tan-
menetet készítettek, és már egy 
egész éves kidolgozott oktatási 
programmal pályáztak. A zűr-
zavar jelenleg még helyén való. 
A program ugyanis a késésnek 
köszönhetően idén még csak 
kísérleti jelleggel lett bevezet-
ve. Májusban aztán ismét meg-
vizsgálják az eredményeket, és 
amennyiben bebizonyosodik, 
hogy az intézmények „nyitot-
tabbá” váltak, akkor újból kiírják 
majd a pályázatot.

Az idei évben a kerület összes 
iskolája részt vett a pályázaton. 
Az önkormányzat elmondhat-
ja, hogy valamennyi intézménye 
részesült valamekkora támoga-
tásban, ám az elutasításokból 
fakadó sértődések rányomták a 
bélyegüket a projektre. Novem-
bertől a fenntartó három szinten 
támogatja az iskolák elképzelé-
seit. A legmagasabb szinten azo-
kat a terveket, amelyek fakultáció 
formájában a tanmenetbe is be-
építhetőek. Ilyen támogatásban 
öt iskola hat elképzelése része-

sült. Az Álmos Vezér Gimnázium 
és Általános Iskola gazdasági 
ismeretek oktatására, a József 
Attila Általános Iskola bábokta-
tásra, a Zuglói Hajós Alfréd Ál-
talános Iskola német nyelvű iro-
dalmi szakkörre, míg az Álmos, a 
Jókai és a Zuglói Benedek Elek 
EGYMI „rendszeres marketingtá-
mogatásra” nyert önkormányzati 
apanázst. A következő szinten a 
fenntartó a délutáni, szakköri fog-
lalkoztatásban megvalósítandó 
terveket támogatta. 

A beérkezett pályázatok kö-
zül 14 iskola 24 terve nyert vala-
mekkora támogatást. Ezek között 
logikai készségfejlesztő játékok 
oktatása, integrált táncház, drá-
makör, olvasókör és iskolaújság 
is szerepel, de a legtöbb intéz-
mény fantáziáját az „egyszeri 
marketingtámogatás” lehetősé-
ge mozgatta meg. Igazuk volt, a 
projektben ismét ez volt a nyerő: 
a 24 nyertes pályázatból 11 ja-
vaslat a pr-ra vonatkozott. A bi-
zottságnál a legkevesebbet az 
úgynevezett témanapok, téma-
hetek szervezésének ötlete ért. A 
18 iskola 22 nyertes ötlete között 
író-olvasó találkozó, honismereti 
tábor, tematikus kiállítás, éneklő 
ifjúság hangverseny szervezése 
mellett a közbiztonsággal foglal-
kozó témanap és az Uzsoki Mo-
dell lízingelhető szűrőprogramja 
volt a legnépszerűbb. (F)

Fejlesztési keretbe zárt óesztendőAhogy indult, úgy zárult az 
óesztendő a XVI. kerületben. Egy 
esztendővel ezelőtt magunk is 
hírt adtunk a nagy eseményről, 
hogy 2008. január 25-én átad-
ták a Mátyásföldi uszodát. Ezzel 
megvalósult végre a XVI. kerületi 
emberek nagy álma: a Kertváros-
nak önálló uszodája lett. A tavalyi 
esztendőben aztán a kerületi vi-
zes létesítmények száma azon-
nal meg is duplázódott. 2008. 
július 10-én Rákosszentmihályon 
is átadtak egy uszodát. Ha más 
nem színesítette volna a tavalyi 
évet, e két létesítmény megnyi-
tása már akkor is teljessé tette 
volna az óesztendőt. Mi azon-
ban nem feledkezhetünk meg az 
évközi munkákról, a szilárd bur-
kolatú útfelületek számának ro-
hamos növekedéséről, a Tempo 
30-as övezetek kijelöléséről, és a 
szeptember nagy durranásáról, 
az M0-ás körgyűrű északkeleti 
szektorának átadásáról. A 2008-

as év tehát a fejlesztésekről, a 
több évtizedes elmaradások be-
pótlásáról marad emlékezetes 
a kerületben. És ebbe a sorba 
kiválóan illeszkedik az év utolsó 
pillanatainak egyik legemlékeze-
tesebb eseménye: a Lemhényi 
Dezső Általános Iskola felújított 
épületének átadása.

Az eseményre december 17-
én, tehát közvetlenül a karácsony 
előtt került sor. Az ünnepséget 
akár ajándékként is fel lehetett 
fogni, az intézmény nevelőtestü-
lete és diáksága ugyanis szep-

tembertől decemberig szinte 
kiböjtölte ezt a felújítást. Az épü-
letet a fenntartó önkormányzat 
eredetileg Európai uniós támo-
gatásból kívánta felújítani, ám 
ezúttal nem tudott sikeres pá-
lyázatot benyújtani. Mondhatni 
inkább, a döntéshozók voltak 
szőrösszívűek. Pedig a sashalmi 
iskola régen megérett már egy 
komolyabb generálra. A hom-
lokzat nem csak csúnya volt, de 
szigetelés híján, illetve az elavult 
nyílászáróknak köszönhetően 
az elvártnál is több energiát po-

csékolt el. Az olimpiai bajnok 
vízilabdázóról elnevezett iskolá-
ban nagy hangsúlyt helyeznek a 
sport és testnevelés oktatására. 
Ezért az egyik legfontosabb he-
lyiség az iskolában a tornaterem. 
A Hősök fasori épületben egye-
dülálló módon nem a földszinten, 
hanem az első emeleten találha-
tó a tornaterem, melyet szintén 
kikezdett már az idő vasfoga. 
Éppen ezért az önkormányzat a 
sikertelen uniós pályázatot köve-
tően önerőből nem csak az isko-
la tetejét és homlokzatát, hanem 
a tornatermét is felújította. A 100 
millió forintos beruházást azon-
ban csak késve tudták elkezdeni, 
ennek köszönhetően a munkála-
tok a tanítás idejére is átnyúltak. A 
diákok egybehangzó véleménye 
szerint a legnagyobb nehézséget 
a tornaterem nélkülözése jelen-
tette. A testnevelésre szánt időt 
ugyanis minden osztály kényte-
len volt a szabadban tölteni. 

Ez azonban már a múlté, 
2009. január 5-től ugyanis a ta-
nárok, a diákok végre birtokukba 
vehették a megújult iskolát. És, 
ahogy egy esztendővel ezelőtt, 
január 25-én fényes ünnep zárta 
a beruházást, úgy az év végén is 
hasonlóan ünnepélyes keretek 
között került sor a megújult is-

kola átadására. A két ünnepség 
között találni más párhuzamot is: 
mindkettőnek díszvendége volt 
ugyanis Lemhényiné Tass Olga, 
az 1956-os Melbourne-i olimpia 
tornászbajnoka. Az év eleji ün-
nepségen számos olimpiai baj-
nok társaságában vett részt az 
uszoda avatásán, az év végi ün-
nepségen pedig lányával, Csillá-
val látogatott a férjéről elnevezett 
iskolába. Ez utóbbi eseményen 
természetesen a kerületi önkor-
mányzat is nagy létszámban vett 
részt: Kovács Péter polgármester 
mellett jelen volt még a két alpol-
gármester, dr. Csomor Ervin és 
Kovács Raymund, Ancsin Lász-
ló, a kerület jegyzője, a kivitelező 
cég képviselői, az iskola öregdi-
ákjai és a szülői munkaközösség 
képviselői. Az iskola igazgató-
nője, dr. Hoffmann Károlyné el-
mondta, hogy a 2008/2009-es 
tanév reményei szerint nem csak 
emiatt az átadás miatt lesz majd 
mérföldkő a sashalmi oktatási in-
tézmény életében. Az 1927-ben 
épített, és 1950-ben kibővített is-
kolát ugyanis szeretnék a követ-
kező tanévtől két tanítási nyelvű 
intézménnyé átalakítani. Ha ez 
a terv megvalósul, akkor újabb 
színfolttal bővülhet majd a kerü-
let oktatási palettája. (M)

Szárnyakat kapott a Metró RSC
Kevés olyan sportlétesít-

mény van Budapesten, amely 
elmondhatja magáról, hogy jól 
sáfárkodik az erejével, és ennek 
köszönhetően jól is üzemel. A 
rákosszentmihályi Metró RSC vi-
szont szemmel láthatólag ezen 
kevés létesítmény közé tartozik. 
Köszönhetően annak, hogy a 
klubvezetés nem csak a nyeresé-
get tartja szem előtt, hanem nagy 
gondot fordít a fejlesztésekre is. 
Így volt ez akkor, amikor a fővá-
rosban az elsők között fedték be 
a salakos teniszpályáik nagy ré-
szét, így gyakorlatilag lehetővé 
tették az egész éves sportolást 
a kerületben. A következő lépés 
volt a két műfüves focipálya kiala-
kítása, melynek eredményekép-
pen minden nap éjfélig pattog 
labda a pályákon. 

Két évvel ezelőtt a klubvezetés 
újabb nagy lépést tett az uniós 
színvonal megvalósítása érdeké-
ben. A lassú salakot két pályán is 
kemény, műanyag borításra cse-
rélte. De nem akármilyen borítás 
került ám Rákosszentmihályra! 
A beruházásnak köszönhetően 
a két pálya minősége és színvi-
lága is pontosan megegyezik az 
év első Grand Slam teniszverse-
nyének, az Australien Open pá-
lyaborításáéval. A fejlesztésnek 
köszönhetően ma már nem csak 
amatőrök, hanem élversenyzők 
is gyakorolnak a kerületi sportpá-
lyán. A felnőtt magyar teniszválo-
gatott azért is szereti a Csömöri 
úti létesítményt, mert ott végre 
nemzetközi színvonalú pályákon 
gyakorolhat. Ilyenre meg nem 

sok példát találni a fővárosban. 
Szerencsés esetben az amatőr 
teniszezők olyan kiválóságokkal 
is összefuthatnak a szentmihályi 
kemény borítású pályák vala-
melyikén, mint Szávay Ágnes, a 
világranglistán legelőkelőbben 

jegyzett magyar játékos, illetve 
Arm Gréta, aki Ágival együtt pá-
rosban képviselte a magyar szí-
neket a pekingi olimpián.

A Metró RSC vezetése szin-
te szárnyakat kapott az új pá-
lyától. A 2009-es esztendőben 
mindjárt nyolc rangos verseny 
megrendezését vállalták be, ami 
azért nagy szó, mert az egyesü-
let elsősorban a pályahasználat-
ból tartja el magát. Az első nagy 
versenyre mindjárt január elején 
sor került: január 10-12 között 
ugyanis a Metró RSC rendezte 
a 16 éves fiúk egyéni és páros
fedettpályás országos bajnok-
ságát. Az eseményen 32 egyéni 
induló, és 15 páros szállt harc-
ba az érmekért. A döntőkre az 
elhúzódó versenyprogram miatt 
csak hétfőn délután kerülhetett 
sor. Egyéniben a Fortis színe-
iben versenyző Tóth Csongor 
7-6, 6-3-ra verte a fináléban a
nyíregyházi Csonka Gábort. A 
rendező egyesület legjobbja az 
egy évvel fiatalabb Berezvai Ko-
los volt, aki a későbbi győztes-
től kapott ki az elődöntőben, és 
így az országos bajnokság har-
madik helyén végzett. Párosban 
az egyéni döntőt játszó két fia-
talember 6-2, 6-0-ra diadalmas-
kodott a Bíró André, Madarász 
Gergely alkotta kettős ellen. Eb-
ben a számban is Berezvai Ko-
los volt a legjobb hazai verseny-
ző, aki páros társával a legjobb 
nyolc között búcsúzott.

A teniszélet tehát beindult 
Szentmihályon, de az egyesület 
tarsolyában még akad néhány 

aduász. Például egy épí-
tési engedély, mely a jö-
vőben akár egy sportcsar-
nokot is eredményezhet. 
Ez egyébként egyezik a 
kerületi önkormányzat 
elképzeléseivel is, hisz 
a sportcsarnok mind a 
mai napig hiánycikknek 
számít a Kertvárosban, 
és a lehetséges terüle-
tek között a szentmihályi 

sportközponttal szomszédos 
János utcai tábor is ott szerepel. 
(A képen az év első szentmihályi 
teniszversenyének, az F16-os OB 
páros számának a résztvevői: 
Tóth Csongor, Csonka Gábor, Bí-
ró André és Madarász Gergely.)

Tornászok szerek nélkülA kerületi sportszervezetek kö-
zül a Varjú Vilmos Olimpiai Baráti 
Kör az elsők között kezdte  meg a 
működését a 2009-es esztendő-
ben. A Borovitz Tamás vezette kör 
január 8-án a magyar tornasport 
képviselőit fogadta a Szent-Györ-
gyi Albert Általános Iskolában. 

ennek okát, okait feszegették, s 
bár gyógyírt nem találtak a bajok-
ra, azért megállapították, hogy a 
sportolást a családokban és az 
iskolában kell megszerettetni a 
gyerekekkel. 

A mai világban mindent el kell 
adni. A sport sem kivétel ez alól. 
Ahhoz azonban, hogy az eladás-
ra kínált termék kelendő lehes-
sen, szükség van megfelelő kí-
nálókra is. Néhány éve a szintén 
olimpiai bajnok tornász, Csollány 
Szilveszter volt a vendége a Köl-
csey Ferenc Általános Iskolának, 
és döbbenetes volt látni, hogy a 
sportolót milyen népszerűség 
övezte. Ezért fontos a kerületi 
olimpiai baráti kör tevékenysége, 
mert ők havonta megpróbálnak 
minél több nagy nevet a Kertvá-
rosba csábítani. 

A január 8-i rendezvényükön 
is sokan kíváncsiak lettek vol-
na a kerületből induló „magyar 
vádorra”, dr. Magyar Zoltán véle-
ményére, ám erre most nem volt 
lehetőségük. A baráti kör elnök-
sége azonban nem mondott le 
arról a tervéről, hogy a sashal-
mi tornászolimpikon, és testne-

velő, Keszthelyi Rudolf egykori 
tanítványát (Corvin Mátyás Gim-
názium), illetve Tass Olga nénit, 
az 1956-os Melbourne-i olimpia 
egyik győztesét a közeljövőben 
vendégül láthassa. (S)

A Varjú Vilmos Olimpiai Bará-
ti Kör következő rendezvényén, 
február 12-én 17 órától a Szent-
györgyi Albert Általnos Iskola Kert-
városi Olimpikonok Emlékcsar-
nokában a röplabdasport jeles 
képviselőit látja majd vendégül. 
A rendezvény vendégei a követ-
kezők lesznek dr. Holvay Endre, a 
Magyar Röplabda Szövetség ko-
rábbi elnöke, a Nemzetközi Röp-
labda Szövetség tagja, dr. Kocsis 
Attiláné, egykori szövetségi kapi-
tány, Szalayné Sebők Éva és Ta-
tár Mihály, az Évszázad magyar 
röplabdázói. A vendégekkel való 
beszélgetést Hóbor Béla, a világ 
egyik legjobb és legelismertebb 
röplabda-játékvezetője moderálja 
majd. A Varjú Vilmos Olimpiai Ba-
ráti Kör minden érdeklődőt szere-
tettel vár az eseményre.

Altorjai Sándor, a Magyar Torna 
Szövetég főtitkára

Laufer Béla, az 1976-os montre-
ali olimpia résztvevője, jelenleg 
a KSI SE tornaszakosztályának 
a vezetője, kertvárosi lakos

Az előzetesen tervezett program 
rendkívül izgalmasnak ígérke-
zett. A vendégek között ugyanis 
mindenki képviseltette volna ma-
gát, az olimpiai bajnokok részéről 
Lemhényiné Tass Olga és dr. Ma-
gyar Zoltán, a Magyar Torna Szö-
vetségtől Altorjai Sándor főtitkár, 
a hazai tornasport kerületünk-
ben élő, kerületünkhöz kötődő 
jeles személyiségei közül pedig 
Oroszi Margit, Keszthelyi Rudolf, 
dr. Héder János és Laufer Béla 
jelezte előzetesen a részvételét. 

Aztán egyrészt a január eleji 
hideg időnek, másrészt a január 
11-i MOB tisztújító közgyűlésének 
köszönhetően a vendégek szá-
ma a felére csökkent. Az idény-
nyitó beszélgetésre végül csak 
négyen, Oroszi Margit, Altorjai 
Sándor, Laufer Béla és Keszthe-
lyi Rudolf tudtak eljönni. A téma 
persze így is izgalmas volt, hisz 
egy olyan sportág került ismét 
górcső alá, amelyik egykoron 
igazi magyar sikersportágnak 
számított, ám utánpótlás-, inf-
rastruktúra- és támogatás híján 
mára szinte teljesen lekerült a 
hazai sportpalettáról. A meghí-
vottak és az olimpiai kör tagjai 

Oroszi Margit, a Corvin Mátyás 
Gimnázium egykori diákja, az 
1968-as mexikóvárosi olimpia 
résztvevője, az amszterdami 
EB összetett 6. helyezettje és a 
felemás korlát 5. helyezettje

Keszthelyi Rudolf, az 1960-as 
római olimpia és a 62-es prágai 
világbajnokság résztvevője, a 
Bp. Honvéd örökös bajnok tor-
násza, a Corvin Mátyás Gimná-
zium nyugalmazott testnevelő-
je, sashalmi lakos
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ZÖLDKÁRTYA ÜGYELET

Személy- és tehergépkocsik

Robogók
forgalmazása

és javítása

teljes körû
javítása és

HELYSZÍNI VIZSGÁZTATÁS

INTER-HALLER KFT.

KÖRNYEZETVÉDELMI ZÖLDKÁRTYA
MOTORDIAGNOSZTIKA

OLAJCSERE DÍJMENTESEN
KAROSSZÉRIA JAVÍTÁS

GUMISZERELÉS, CENTRÍROZÁS

LÉZERES FUTÓMÛÁLLÍTÁS
SORON KÍVÜLI SZERELÉS

ÚJ ÉS HASZNÁLT GUMIKÖPENY ÁRUSÍTÁS

ÉVÉRTÉKELÉS AZ MLTC-BEN. A mátyásföldi klub ifjúsági labdarúgó 
szakosztálya tartotta értékelését december 14-én a szépen felújí-
tott klubházban. Szép Ernő edző egyénenként értékelte az ígére-
tes eredményeket felmutató szakosztály játékosainak teljesítmé-
nyét, majd jutalmak, díjak átadása következett. Felvételünkön az 
edző, Szemler István elnök és Tőrincsi József főszponzor.


